avlunun çevresindeki mekânlar çoğunlukla iki katlı olarak inşa edilmiştir.

Yolcuların kaldığı bölümde peykeler ve ocaklar bulunmakta, avlunun çevresinde

ahırlar, depolar, yönetim birimleri vb. yer almaktadır. Diyarbakır’da Deliller Hanı

da denilen Hüsrev Paşa Kervansarayı (934/1527-28), İzmir Çeşme’deki

kervansaray (934/1527-28), Edirne Rüstem Paşa Kervansarayı (XVI. yüzyıl

ortası), Diyarbakır’da Hasan Paşa Hanı (982/1574-75), Manisa’da Kurşunlu Han

(1001/1592-93), Erzurum’da Rüstem Paşa kervansarayı (1560’tan önce),

Kuşadası’nda Öküz Mehmet Paşa Kervansarayı (1021/1612), Tokat’ta Taşhan

(1626-1632), Safranbolu’da Cinci Hanı (XVII. yüzyıl ortası) gibi yapılar, bu plan

şemasının çok çeşitli mimari tasarımlarda uygulandığını göstermektedir. Osmanlı

mimarisinde Selçuklu kervansaraylarından farklı olarak kale görünümünden

uzaklaşılmış, yapının dışarıyla bağlantısı artmıştır.